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ESTADOS PRESUPUESTARIOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de Admén.,
Alimentos y Utensilios

Emisién de Doc. y Art. Oficiales
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializ
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos De

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES

TRANSF., ASIG.,

BIENES MUEBLES,

Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales,

Cientificos, Técnicos y Otros £

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacioén, Reparacién, Mantenimiento y Cc
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

INVERSION PUBLICA

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

DEUDA PUBLICA

“TOTAL DEL GASTO

EP-04

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

al 30 de septiembre 2018
(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO

AMPLIACIONES /

APROBADO REDUCCIONES

741,987,345 519,798 74

220,316,747 22
30,494,467 3
83,627,782 8
58,521,695 519,798 5

349,026,654 34

14,731,051 (4,913,348)

5,736,551
351,000

(1,643,535)

6,552,000
490,500
370,000
540,500

(3,299,812)

690,500 30,000

129,932,961 6,393,550 13

18,338,313 1
7,500,000 (990, 045)
27,130,000 6,016,748 3
1,250,000
39,546,409
300,000
921,000
1,500,000
33,447,239

1,291,848 4

75,000 3

69,000,000 6

69,000,000 6

EGRESO

MODIFICADO

2,507,143

0,316,747
0,494,467
3,627,782
9,041,493
9,026,654

9,817,703

4,093,016
351,000

3,252,188
490,500
370,000
540,500

720,500
6,326,511

8,338,313
6,509,955
3,146,748
1,250,000
0,838,257

300,000

921,000
1,500,000
3,522,239

9,000,000

9,000,000

EGRESO

DEVENGADO

466,213,429

163,059,122
20,388,536
12,973,911
36,354,203

233,437,658

7,239,038

3,431,160
104,846

2,831,691
152,987
202,812

17,567

497,976

73,787,355

10,813,818
4,156,261
21,108,746
768,921
24,854,010

371,959
722,717
10,990,923

44,060,488

44,060,488

IEMS

EGRESO

PAGADO

466,213,429

163,059,122
20,388,536
12,973,911
36,354,203

233,437,658

7,239,038

3,431,160
104,846

2,831,691
152,987
202,812

17,567

497,976

73,787,355

10,813,818
4,156,261
21,108,746
768,921
24,854,010

371,959
722,717
10,990,923

44,060,488

44,060,488

SUBEJERCICIO

276,293,714

57,257,625
10,105,931
70,653,871
22,687,290

115,588,996

2,578,665

661,856
246,154

420,497
337,513
167,188
522,933

222,524
62,539,156

7,524,495
2,353,694
12,038,002
481,079
15,984,247
300,000
549,041
777,283
22,531,316

24,939,512

24,939,512

366,351,047



