

ESTADOS PRESUPUESTARIOS

36 PD IE INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) al 30 de septiembre 2018

(CIFRAS A PESOS)

,						
	EGRESO	EGRESO	EGRESO	EGRESO	EGRESO	
CONCEPTO		AMPLIACIONES /				SUBEJERCICIO
	APROBADO	REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
SERVICIOS PERSONALES	741,987,345	519,798	742,507,143	466,213,429	466,213,429	276,293,714
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	220,316,747		220,316,747	163,059,122	163,059,122	57,257,625
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	30,494,467		30,494,467	20,388,536	20,388,536	10,105,931
Remuneraciones Adicionales y Especiales	83,627,782		83,627,782	12,973,911	12,973,911	70,653,871
Seguridad Social	58,521,695	519,798	59,041,493	36,354,203	36,354,203	22,687,290
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	349,026,654		349,026,654	233,437,658	233,437,658	115,588,996
Previsiones						
Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
MATERIALES Y SUMINISTROS	14,731,051	(4,913,348)	9,817,703	7,239,038	7,239,038	2,578,665
Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales	5,736,551	(1,643,535)	4,093,016	3,431,160	3,431,160	661,856
Alimentos y Utensilios	351,000		351,000	104,846	104,846	246,154
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercializ						
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	6,552,000	(3,299,812)	3,252,188	2,831,691	2,831,691	420,497
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	490,500		490,500	152,987	152,987	337,513
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	370,000		370,000	202,812	202,812	167,188
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos De	540,500		540,500	17,567	17,567	522,933
Materiales y Suministros Para Seguridad						
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	690,500	30,000	720,500	497,976	497,976	222,524
SERVICIOS GENERALES	129,932,961	6,393,550	136,326,511	73,787,355	73,787,355	62,539,156
Servicios Básicos	18,338,313		18,338,313	10,813,818	10,813,818	7,524,495
Servicios de Arrendamiento	7,500,000	(990,045)	6,509,955	4,156,261	4,156,261	2,353,694
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros S	27,130,000	6,016,748	33,146,748	21,108,746	21,108,746	12,038,002
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,250,000		1,250,000	768,921	768,921	481,079
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Co	39,546,409	1,291,848	40,838,257	24,854,010	24,854,010	15,984,247
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	300,000		300,000			300,000
Servicios de Traslado y Viáticos	921,000		921,000	371,959	371,959	549,041
Servicios Oficiales	1,500,000		1,500,000	722,717	722,717	777,283
Otros Servicios Generales	33,447,239	75,000	33,522,239	10,990,923	10,990,923	22,531,316
TRANSF., ASIG., SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	69,000,000		69,000,000	44,060,488	44,060,488	24,939,512
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales	69,000,000		69,000,000	44,060,488	44,060,488	24,939,512
Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						

Transferencias al Exterior BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Transferencias a la Seguridad Social

Mobiliario y Equipo de Administración
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehículos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biológicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

NVERSIÓN PÚBLICA

Donativos

Obra Pública en Bienes de Dominio Público Obra Pública en Bienes Propios Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas Acciones y Participaciones de Capital Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Aportaciones Convenios

DEUDA PÚBLICA

Amortizacion de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

TOTAL DEL GASTO 955,651,357 2,000,000 957,651,357 591,300,310 591,300,310 366,351,047